



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
BIURO PRASOWE
tel./faks 58 32 68 536, e-mail: prasa@pomorskie.eu
www.urzad.pomorskie.eu

Druk nr 201

**SPRAWOZDANIE z PRAC
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
od 27 lipca do 23 września 2019 r.**

Gdańsk, 23 września 2019 r.

I. FUNDUSZE UNIJNE

1. Marszałek Mieczysław Struk uczestniczył w uroczystym podpisaniu umowy o dofinansowanie w ramach projektu „Edukacja przedszkolna” w Potęgowie. Projekt „Akademia Przedszkolaka” skierowany jest do dzieci uczęszczających do Przedszkola w Potęgowie oraz Oddziałów Przedszkolnych przy SP w Łupawie i SP w Skórowie. W celu dostosowania istniejących miejsc do potrzeb dzieci niepełnosprawnych i o specjalnych potrzebach edukacyjnych, planuje się modernizację i adaptację pomieszczeń w oddziale przedszkolnym przy SP w Łupawie poprzez wydzielenie dodatkowej sali dydaktycznej i stołówki. Wartość projektu współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego wynosi 1 085 094,64 zł.
2. Marszałek Mieczysław Struk i Byczkowski wzięli udział w wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowaniu projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP 2014-2020. Uroczystość odbyła się w Słupsku. Przedmiotem projektu jest modernizacja źródeł energii cieplnej w 13 budynkach użyteczności publicznej zlokalizowanych na obszarze powiatu słupskiego w gminach Słupsk, Dębica Kaszubska oraz Damnica. Modernizacja źródeł ciepła polegać będzie na demontażu obecnych węglowych kotłów grzewczych i montażu w ich miejsce kotłów gazowych oraz kotłów na biomasę. Efektem realizacji projektu będzie zmniejszenie emisji CO₂ i innych szkodliwych substancji do powietrza atmosferycznego oraz eliminacja z użytkowania nieefektywnych węglowych źródeł ciepła. Projekt realizowany będzie w partnerstwie, w którym gmina Słupsk pełnić będzie rolę partnera wiodącego – lidera, a pozostałe gminy – Dębica Kaszubska oraz Damnica – będą partnerami na równych zasadach. Projekt zostanie zrealizowany do końca grudnia 2021 roku. Całkowita wartość projektu to prawie 790 tysięcy złotych, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie prawie 666 tysięcy złotych.
3. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowaniu projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP 2014-2020. Uroczystość odbyła się w Gdańsku, w siedzibie Agencji Regionalnego Monitoringu Atmosfery Aglomeracji Gdańskiej. Efektem realizacji projektu będzie rozbudowa Systemu Monitoringu Atmosfery Aglomeracji Trójmiejskiej. Powstaną 2 nowe stacje monitoringu (stacja komunikacyjna w Gdańsku oraz stacja tła miejskiego w Sopocie), a 4 zostaną zmodernizowane, w wyniku czego będą miały możliwość równoczesnego pomiaru pyłu drobnego PM_{2,5} i PM₁₀. Dzięki realizacji projektu system funkcjonujący na terenie Trójmiasta włączony zostanie do systemu europejskiej sieci informacyjnej. Będzie również spełniał wszystkie uwarunkowania prawne, w tym m.in. dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie jakości powietrza i czystsze powietrze dla Europy (dyrektywa CAFE) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu. Wyniki pomiarów z rozbudowanej sieci będą wykorzystywane do opracowywania modeli jakości powietrza oraz różnych dokumentów strategicznych (m.in. programów ochrony powietrza, planów gospodarki niskoemisyjnej, strategii elektromobilności). Projekt zostanie zrealizowany do końca września 2020 r. Całkowita wartość projektu to ponad 1,5 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie ponad 1,2 mln zł.
4. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowaniu projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP

2014-2020. Uroczystość odbyła się w Debrznie. Głównym celem projektu jest zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i poprawa efektywności systemu ciepłowniczego w Debrznie. Inwestycja obejmuje modernizację kotłowni przy ulicy Miłej i budowę 760 m wysokiej jakości sieci ciepłowniczych z przyłączami do budynków w rejonie ulic Mokotowskiej, Czerniakowskiej i Przechodniej w Debrznie i 15 węzłami cieplnymi. W kotłowni zostaną zlikwidowane 3 kotły węglowe, w ich miejsce zostanie zamontowany kocioł na biomasę o mocy 1,5 MW wraz z instalacjami i osprzętem. Inwestycja obejmie też budowę silosa, obiektu do składowania biomasy, oraz zagospodarowanie terenu. Aż o 51% wzrośnie udział paliw OZE w produkcji ciepła. Projekt zostanie zrealizowany do 30 września 2021 roku. Całkowita wartość projektu to blisko 4,8 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie prawie 2,5 mln zł.

5. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowanie projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP 2014-2020. Uroczystość odbyła się w Studzienicach. W wyniku realizacji projektu wymienione zostaną 24 źródła ciepła, co w efekcie poprawi efektywność i sprawność systemów wytwarzania energii cieplnej oraz ograniczy emisję zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do atmosfery. Wzrośnie też znaczenie energii odnawialnej w produkcji energii cieplnej. Projekt zostanie zrealizowany do końca 2020 roku. Całkowita wartość projektu to prawie 1,5 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie prawie 1,3 mln zł.
6. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w uroczystości wręczenia umów o przyznaniu wsparcia finansowego w ramach projektu „Wsparcie przedsiębiorczości na Kaszubach”. Uroczystość odbyła się w Wejherowie. W Sali Obrad Starostwa Powiatowego wręczonych zostało 55 umów o przyznaniu wsparcia finansowego. Projekt polega na wsparciu w postaci dotacji inwestycyjnej, pomocy szkoleniowej, finansowej dla osób, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą. Ta pomoc finansowa ma wysokość 19 350 zł. Oprócz tego jest wsparcie pomostowe – co miesiąc, przez trzy miesiące w tej edycji 2200 złotych.
7. Wicemarszałek Ryszard Świński uczestniczył w wręczeniu decyzji dot. Przebudowa sieci ciepłowniczej na Osiedlu 60-lecia. Projekt będzie realizowany na Osiedlu 60-lecia w Starogardzie Gdańskim. Inwestycja polegać będzie na przebudowie systemu zaopatrzenia w ciepło budynków mieszkalnych. W wyniku modernizacji sieci ciepłowniczej zmniejszą się straty ciepła w trakcie przesyłu. Polepszy się też jakość i efektywność funkcjonowania sieci. Dodatkowym efektem realizacji projektu będzie ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. Modernizacja obejmie 552 m sieci ciepłowniczej. Projekt zostanie zrealizowany do końca 2019 r. Całkowita wartość projektu to ponad 1 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie prawie 694 tys. zł.
8. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w uroczystym podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu w ramach konkursu „Edukacja przedszkolna” w Mikoszewie. W ramach projektu zostaną utworzone nowe miejsca dla dzieci, a Ośrodek Wychowania Przedszkolnego zostanie doposażony. Zostaną zrealizowane zajęcia z języka angielskiego i niemieckiego, a także z rytmiki, informatyki, robotyki, edukacji morsko-rzeczna, pomoc psychologiczna. Nauczyciele dostaną wsparcie pod postacią nowoczesnych metod edukacji. Wartość projektu: 1 268 467 zł, dofinansowanie z EFS w kwocie 1 078 197 zł.

9. Członek Zarządu Józef Sarnowski będzie uczestniczył we wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowaniu projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP 2014-2020. Uroczystość odbyła się w Kwidzynie. Projekt będzie polegał na wymianie sieci ciepłowniczej doprowadzającej ciepło do 29 budynków przy ul. Odrowskiego, Toruńskiej, Kamiennej, Miedzianej, Kołtątaja, Hallera, Połomskiego oraz Willowej w Kwidzynie. Projekt zostanie zrealizowany do końca grudnia 2020 r. Całkowita wartość projektu to prawie 6,9 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie ponad 4,6 mln zł.
10. Członek Zarządu Józef Sarnowski będzie uczestniczył we wręczeniu „czeków” z informacją o dofinansowaniu projektów w ramach Działania 10.4 Redukcja emisji RPO WP 2014-2020. Uroczystość odbyła się w Starym Targu. Projekt obejmuje zakup i instalację dwóch pieców na pelet, instalację pomp ciepła z zasobnikiem na ciepłą wodę użytkową poza okresem grzewczym oraz modernizację systemu grzewczego zaopatrującego w ciepło obiekty użyteczności publicznej oraz nieruchomości prywatne mieszkańców Gminy. Projekt zostanie zrealizowany do końca sierpnia 2021 r. Całkowita wartość projektu to niemal 2 mln zł, a dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniesie prawie 881 tys. zł.

II. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA I GOSPODARCZA

1. Marszałek Mieczysław Struk spotkał się z ambasadorem Litwy oraz konsulem honorowym Litwy w Gdańsku.
2. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w spotkaniu z delegacją z Nadrenii Westfalii.
3. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w uroczystym otwarciu Targów Bursztynu Ambermart. 20. Międzynarodowe Targi Bursztynu i Biżuterii AMBERMART były nie tylko miejscem prezentacji najnowszych trendów jubilerskich oraz platformą biznesowych spotkań wystawców i kupców, ale także areną dyskusji o przyszłości targów i branży bursztynniczej. Na trwających 3 dni i zakończonych 31 sierpnia targach AMBERMART w gdańskim AMBEREXPO swoją ofertę prezentowało 190 wystawców z 14 krajów – w tym 64 z zagranicy, najwięcej z Litwy, Włoch, Wielkiej Brytanii i Niemiec. Dominowały w niej wyroby z bursztynu bałtyckiego: biżuteria, upominki i przedmioty dekoracyjne, które swoich odbiorców znajdowały przede wszystkim wśród blisko 2000 kupców z 44 krajów, głównie z Polski, Rosji, Litwy, Chin, Ukrainy i Wielkiej Brytanii.
4. Wicemarszałek Wiesław Byczkowski uczestniczył w spotkaniu z szefem regionu helsińskiego Ossi Savolainen oraz wice-przewodniczący Komitetu Regionów Markku Markkulą.
5. Wicemarszałek Ryszard Świński uczestniczył w XX Międzynarodowych Targach Morskich oraz konferencji BALTEXPO 2019. Międzynarodowe Targi Morskie BALTEXPO to największe w Polsce i jedno z najbardziej prestiżowych w Europie wydarzeń poświęconych gospodarce morskiej, organizowane co dwa lata nieprzerwanie od 1982 roku. Każda edycja BALTEXPO, organizowana z dużym poparciem i pod patronatem odpowiedzialnych za ten sektor gospodarki organów administracji rządowej, samorządów i organizacji branżowych, cieszy się dużym zainteresowaniem jako wydarzenie, na którym prezentowany jest dorobek i oferta przedsiębiorstw, klastrów oraz instytutów naukowo-badawczych z obszarów przemysłu stocznioowego; offshore; infrastruktury portów i przemysłu morskiego; transportu i logistyki morskiej; żegluga;

bezpieczeństwa wybrzeża, portów i żeglugi oraz ochrony środowiska. Targom towarzyszy bogaty program konferencji poświęconych tej tematyce.

III. POLITYKA REGIONALNA

Członkowie Zarządu Województwa Pomorskiego, z racji pełnionych funkcji spotykają się regularnie z pomorskimi samorządowcami. Spotkania dotyczą m.in. omówienia bieżących i planowanych inwestycji w regionie współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Samorządowcy przedstawiają również plany i potrzeby rozwojowe na swoim terenie, co jest ważnym elementem prac nad Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego do 2030 roku.

W tym okresie sprawozdawczym doszło do spotkań z samorządowcami z: Gdyni, Sopotu, Starogardu Gdańskiego, powiatu człuchowskiego, Kępic, Kobylnicy, Chojnic, Tuchlina, Kwidzyna, Ustki, gminy Gardeja, gminy Sadlinki, Sztumu, Czerska, gminy Stary Targ, Gniewa, gminy Bobowo.

Ponadto:

1. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w Komisji Rewizyjnej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w spotkaniu podsumowującym prace Nadwiślańskiego Subregionalnego Zespołu Roboczego.
3. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w Uroczystej Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI Kadencji z okazji Święta Powiatu Tczewskiego oraz 15-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.
4. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w Konwencji Powiatów Województwa Pomorskiego.

IV. KULTURA, TURYSTYKA I SPORT

1. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w uroczystości wręczenia nagród Najlepsze Dyplomy ASP 2019 w Gdańsku.
2. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w prezentacji muralu poświęconego Annie Boguckiej –Skowrońskiej. Mural odsłonięto w Słupsku. Projekt muralu powstał z inicjatywy Danuty Wawrowskiej, prezes Stowarzyszenia „Kobiety Słupsk” i jednocześnie radnej Sejmiku Województwa Pomorskiego przy partnerskim udziale i wsparciu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Dąbrowskiej oraz Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej w Słupsku. Całość realizowana jest w ramach obchodów Roku Wolności i Solidarności. Mecenasa Anna Bogucka-Skowrońska była internowana w stanie wojennym (w Strzebielinku, Gdańsku i Fodonie), a po odzyskaniu wolności w latach osiemdziesiątych jako adwokat reprezentowała działaczy opozycyjnych w kilkudziesięciu procesach politycznych m.in.: Lecha Wałęsę, Annę Walentynowicz, Zbigniewa Romaszewskiego czy Bogdana Lisa. Była także współpracowniczką Komitetu Helsińskiego. W 1989 roku z Listy Komitetu Obywatelskiego została senatorem RP I kadencji. Była również jedyną kobietą sędzią w składzie Trybunału Stanu. Honorowa obywatelka Miasta Słupska, odznaczona wyróżnieniem za zasługi dla Województwa Pomorskiego, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i wieloma innymi wyróżnieniami.

3. Marszałek Mieczysław Struk i Członek Zarządu Józef Sarnowski wzięli udział w uroczystości odsłonięcia rzeźby oraz tablicy poświęconej ś.p. Prezydentowi Gdańska Pawłowi Adamowiczowi w Gdańsku Oliwie. Rzeźba z brązu waży ok. 500 kg. Staneła na terenie dawnego Folwarku Saltzmanna przy ul. Opackiej w Gdańsku Oliwie. Lew ma przypominać gdańszczankom i gdańszczanom, a także turystom i turystom o zamordowanym w styczniu br. prezydencie Gdańska. Oprócz rzeźby odsłonięto także tablicę ku pamięci Pawła Adamowicza. Autorką rzeźby jest Ewa Koprowska, absolwentka gdańskiej Akademii Sztuk Pięknych. Rzeźbiarka jest współautorką lwów, które zdobią fontannę Czterech Kwartałów naprzeciwko Kaplicy Królewskiej, przy bazylice Mariackiej.
4. Marszałek Mieczysław Struk spotkał się z dyrektorem Pomorskiego zespołu Parków Krajobrazowych, Bożena Sikorą.
5. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w otwarciu „Chałupy ze Zdrójna” w Muzeum Kaszubski Park Etnograficzny we Wdzydzach Kiszewskich. Chałupa w roku 1975 została rozebrana i przekazana przez państwa Ossowskich do Skansenu we Wdzydzach. Konstrukcja Chałupy była przechowywana w elementach przez 44 lata by doczekać się montażu i wiernego odtworzenia wraz z całkowitym wyposażeniem i oryginalnymi starymi eksponatami.
6. Wicemarszałek Wiesław Byczkowski wziął udział w uroczystości otwarcia 44. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych.
7. Wicemarszałek Ryszard Świlski reprezentował Samorząd Województwa Pomorskiego podczas wydarzenia Vivat Vasa Bitwa pod Gniewem oraz Gniewskiego Jarmarku Rzemiosł.
8. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w meczu Przyjaciele Tomka Wałdocha vs Oldboje FC Schalke 04 w Gdańsku.
9. Wicemarszałek Ryszard Świlski i członek zarządu Józef Sarnowski reprezentowali Samorząd Województwa Pomorskiego podczas Święta Kociwia na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku.
10. Wicemarszałek Ryszard Świlski i Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczyli w wydarzeniach związanych z Pucharem Świata w siatkówce plażowej w Malborku.
11. Wicemarszałek Ryszard Świlski i członek zarządu Józef Sarnowski uczestniczyli w uroczystym otwarciu hali sportowej w Cedrach Wielkich.
12. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w podpisaniu umowy o dofinansowanie budowy pomnika w lesie Szpęgawskim. Z budżetu województwa pomorskiego gmina Starogard Gdański otrzymała 180 tys. zł. Te pieniądze pozwolą dokończyć prace związane z budową pomnika. Na miejscu zbrodni powstanie symboliczny kamienny las. To 150 słupów przypominających drzewa oraz ścięte pnie. Wykonane będą z czarnego granitu. Na nich, niczym kręgi słojów drzew, wyryte będą nazwiska ofiar. Część słupów pozostanie jednak niezapisana. Będą one symbolem ofiar, których mimo upływu lat nie udało się zidentyfikować.
13. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył we wręczeniu nagród podczas XIX Powiślańskiego Przeglądu Muzyki i Kultury Myśliwskiej w Kwidzynie.
14. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w Festiwalu biegowym – bieg św. Dominika w Gdańsku.
15. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w Gali 14. Edycji nagrody Literackiej Gdynia.
16. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w XV Regionalnym Turnieju Sportowo-Rekreacyjnym Niepełnosprawnych Puck 2019.
17. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska wzięła udział w otwarciu trasy rowerowej na Wyspie Sobieszewskiej. Nowa droga rowerowa powstała wzdłuż

ul. Turystycznej i ul. Boguckiego, czyli drogi wojewódzkiej nr 501, na odcinku od skrzyżowania z ul. Przegalińską do skrzyżowania z ul. Pohoreckiego. Tym samym uzupełniła trasę wzdłuż całej Wyspy Sobieszewskiej. W ramach inwestycji powstała dwukierunkowa droga o szerokości trzech metrów, do tego przebudowane zostało skrzyżowanie ulic Turystycznej i Przegalińskiej - powstało mini rondo oraz zbudowane zostały nowe odcinki chodników. W ramach projektu przebudowano również perony autobusowe, zjazdy i dojścia oraz odcinki murów oporowych i oświetlenie drogowe. Trasa rowerowa jest współfinansowana ze środków unijnych, w ramach wojewódzkiego projektu "Pomorskie Trasy Rowerowe o zasięgu międzynarodowym R-10 i R-9". Projekt ten zakłada budowę nowych dróg rowerowych, a także wykorzystanie dróg publicznych o niskim natężeniu ruchu oraz utwardzonych dróg leśnych i wałów przeciwpowodziowych Wisły, do tego budowę infrastruktury dla rowerzystów (w tym miejsc postojowych) oraz oznakowanie całości zgodnie z obowiązującymi przepisami. Trasa R-10, czyli Nadmorski Szlak Hanzeatycki oraz Wiśłana Trasa Rowerowa, będąca częścią R-9, położone są w korytarzach europejskiej sieci tras rowerowych Euro Velo.

18. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w uroczystości uhonorowania laureatów XXIII edycji Pomorskiego Konkursu Fotografii Prasowej im. Zbigniewa Kosycarza „Gdańsk Press Photo 2019”.

V. GOSPODARKA I INFRASTRUKTURA

1. Marszałek Mieczysław Struk spotkał się z prezydentem Regionalnej Izby Gospodarczej Pomorza, Andrzejem Gołygą.
2. Marszałek Mieczysław Struk spotkał się z prezesem Firmy Łączpol, Adamem Dakusem.
3. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w posiedzeniu Kapituły Gryfa Gospodarczego.
4. Marszałek Mieczysław Struk i wicemarszałek Ryszard Świński wzięli udział w podpisaniu Porozumienia w sprawie współpracy przy przedsięwzięciach obejmujących linie kolejowe nr 234 i 229 w celu przygotowania jako trasy objazdowej dla realizacji projektu pn. „Prace na alternatywnym ciągu transportowym Bydgoszcz – Trójmiasto, etap I”. Tzw. Bajpas kartuski to kolejowa trasa objazdowa z Gdańska do Kartuz przez Gdańsk Kokoszek i Starą Piłę, w śladzie dawnych linii kolejowych nr 234 (Gdańsk Kiełpinek - Kokoszek - Stara Piła) i 229 (Stara Piła - Gliniec). Trasa ma powstać w związku z przygotowywaną przez PKP PLK elektryfikacją i budową drugiego toru na linii 201 linii Gdynia - Kościerzyna - Maksymilianowo. Z powodu tej inwestycji ruch kolejowy do Kartuz i w kierunku Kościerzyny może zostać nawet całkowicie wstrzymany i zastąpiony komunikacją zastępczą. Podpisywane przez województwo pomorskie i obie kolejowe spółki (PKM i PKP PLK) porozumienie zakłada wspólne przygotowanie do końca 2021 r. trasy objazdowej dla pociągów pasażerskich w ciągu linii kolejowych nr 229 i 234 oraz uruchomienie go na czas trwania modernizacji i elektryfikacji linii 201. Prace przy bajpasie kartuskim będą się składać z dwóch części: modernizacji ok. 15 km istniejącej linii Gdańsk Kokoszek - Stara Piła - Żukowo - Gliniec (należącej do PKP PLK i przez nie realizowanej) oraz rozbudowy stacji Gdańsk Kiełpinek wraz z budową niespełna 1,5 km toru na odcinku PKM Gdańsk Kiełpinek - Gdańsk Kokoszek (realizowanej przez należącą do samorządu województwa pomorskiego spółkę PKM przy współpracy z miastem Gdańsk).

5. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w uroczystości otwarcia Globalnego Centrum Usług Biznesowych w Gdańsku.
6. Wicemarszałek Wiesław Byczkowski uczestniczył w posiedzeniu IX Pomorskiej rady Inwestycyjnej ds. Instrumentów Zwrotnych.
7. Wicemarszałek Wiesław Byczkowski uczestniczył w spotkaniu z władzami Uniwersytetu Morskiego, Wydziału Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa.
8. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w uroczystym otwarciu inwestycji 7R Park Tczew.
9. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w uroczystości 50-lecia Firmy „Lubiana” S.A.
10. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w audycji na żywo Radia Gdańsk dot. Pomorskiej Kolei Metropolitalnej.
11. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w spotkaniu dla pracodawców pt. „Pomorskie! Dobre miejsce pracy” organizowanym przez Powiatowy urząd Pracy w Nowym Dworze Gdańskim.
12. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w konferencji prasowej dot. Airport City. Projekt Airport City Gdańsk (ACG) zakłada powstanie kompleksu budynków biurowo-usługowych wraz z obiektami towarzyszącymi na obszarze przylegającym bezpośrednio do Portu Lotniczego Gdańsk im. Lecha Wałęsy. Teren objęty zamierzeniem inwestycyjnym rozciąga się w kierunku północny zachód – południowy wschód, sąsiadując od południa z linią Pomorskiej Kolei Metropolitalnej (PKM). Teren ten oddzielony jest od Terminalu pasażerskiego T-2 estakadą PKM oraz nasypem kolejowym. W ramach projektu ACG realizowane będą obiekty kubaturowe, drogi zewnętrzne wraz z niezbędnymi obiektami inżynierskimi, obsługujące teren ACG i Portu Lotniczego Gdańsk, układ dróg wewnętrznych, placów, chodników i ścieżek rowerowych, sieci zaopatrzenia w media i odprowadzające ścieki oraz wody opadowe, obiekty zagospodarowania terenu i małej architektury. Ponadto w ramach inwestycji zrealizowane zostaną zadania zapewniające na obszarze zieleni typu miejskiego.
13. Wicemarszałek Ryszard Świlski i Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska wzięły udział w Gali Finałowej XX jubileuszowej edycji konkursu o Nagrodę Pomorską Gryf Gospodarczy 2019. Nagroda Pomorska Gryf Gospodarczy jest regionalną nagrodą przyznawaną nieprzerwanie od 2000 roku. Jej organizatorem jest Pomorska Rada Przedsiębiorczości, która skupia przedstawicieli regionalnych środowisk gospodarczych oraz pełni rolę doradcy Marszałka Województwa Pomorskiego. Celem konkursu jest m.in. promocja postaw przedsiębiorczych, wsparcie i inicjowanie przedsięwzięć innowacyjnych i prorozwojowych, szczególnie takich, które są zbieżne z celami Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, a także upowszechnianie dobrych praktyk w biznesie. Zdobywanie statuetki Gryfa Gospodarczego to nie tylko prestiżowe wyróżnienie oraz dowód uznania i zaufania województwa, ale także okazja do zaprezentowania i promocji swojej działalności. Laureaci konkursu są m.in. rekomendowani do innych prestiżowych nagród gospodarczych, takich jak Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP czy Nagroda Polskiej Rady Biznesu.

VI. ROZWÓJ OBSZARÓW WIEJSKICH I OCHRONA ŚRODOWISKA

1. Członek Zarządu Józef Sarnowski spotkał się z łowczym Michałem Laską z Polskiego Związku łowieckiego.

2. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w XXV jesiennych targach ogrodniczych organizowanych przez oddział Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Starym Polu.
3. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w X okręgowym zjeździe delegatów Polskiego Związku Działkowców.

VII. OCHRONA ZDROWIA

Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska z racji pełnionej funkcji spotyka się regularnie z członkami zarządów i dyrektorami placówek służby zdrowia na Pomorzu. Podczas spotkań omawiana jest bieżąca sytuacja w każdej placówce, plany inwestycyjne i rozwojowe, plany dotyczące akcji profilaktyki zdrowotnej realizowanych przez Samorząd Województwa Pomorskiego. W bieżącym okresie sprawozdawczym Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska spotkała się m.in. z przedstawicielami Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego im. prof. Tadeusza Bilikiewicza, władzami Szpitala Dziecięcego Polanki, zarządem i dyrekcją Szpitali Pomorskich Sp. Z o.o., władzami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. Z o.o.

Ponadto:

1. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w otwarciu po remoncie oddziału SOR w szpitalu w Słupsku. W wyniku remontu zwiększono liczbę łóżek dla pacjentów. Dzięki połączeniu sal usprawniono również monitoring chorych przez lekarzy. Prace kosztowały prawie 1,5 mln złotych.
2. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w podpisaniu umowy o dofinansowaniu programu profilaktyki cukrzycy typu 2 w Tczewie. Projekt o wartości 522 325 zł skierowany jest do mieszkańców Miasto Tczew i Gminy Tczew, w wieku 35-64 lat. Obejmuje swoim zakresem działania profilaktyczne skierowane do osób ze stanem przedcukrzycowym: wykonanie badań krzywej cukrzycowej, konsultacje pielęgniarские i lekarskie, zajęcia sportowe. W pierwszym etapie przewidziany jest udział 10 tys. osób z Tczewa i gm. Tczew w specjalnie opracowanej ankiecie. W województwie to 270 tys. osób. Do drugiego etapu przejdzie w Tczewie 1167 osób, zaś w całym województwie - 30 tys. W ostatnim etapie uczestniczyć będą 194 osoby z naszego terenu, a z woj. to łącznie 5000. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.
3. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska spotkała się z Elżbietą Rudzińską-Kulesz, dyrektorem Pomorskiego Oddziału NFZ.
4. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w wizycie studyjnej w Szpitalu Psychiatrycznym im. Bilikiewicza dot. podniesienia bezpieczeństwa pacjentów i personelu szpitala.
5. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska spotkała się z przedstawicielami Federacji Polskich Banków Żywności.
6. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska spotkała się z Marią Gotkiewicz, współorganizatorką Gali Ladies In Red – OnkoKobieta.
7. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska wzięła udział w spotkaniu z: Leszkiem Trojanowskim – Dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego im. prof. Tadeusza Bilikiewicza w Gdańsku, Jackiem Bielaniem – Dyrektorem Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Stanisława Kryzana w Starogardzie Gdańskim oraz Krzysztofem Sikorskim – Dyrektorem

Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku. Spotkanie dotyczyło trudnej sytuacji psychiatrii na Pomorzu.

8. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w spotkaniu z dr n. med. Piotrem Popowskim z Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej GUMed w sprawie forum e-zdrowia.
9. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w wizycie studyjnej w Szpitalu Specjalistycznym w Kościerzynie Sp. z o.o. w Placówce w Dzierżaniu.
10. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w podpisaniu umowy w sprawie wdrażania programu polityki zdrowotnej pn. „Regionalny Program Polityki Zdrowotnej szczepienia przeciw pneumokokom dla osób 65 + z grupy ryzyka”.
11. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w spotkaniu z członkami Rady Pożytku Publicznego.
12. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska wzięła udział w posiedzeniu X Pomorskiej Rady ds. Polityki Senioralnej.
13. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w konferencji Otworzyć Bramy Tolerancji organizowanej w ramach Dni Solidarności z Osobami Chorującym Psychiczenie.
14. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w konferencji poświęconej sytuacji osób chorych z zaburzeniami świadomości pt. "Razem dla pełnego życia człowieka w śpiączce".

VIII. EDUKACJA I SPRAWY SPOŁECZNE

1. Marszałek Mieczysław Struk wzięł udział w uroczystości inauguracji roku szkolnego 2019/2020 w Uniwersyteckim Liceum Ogólnokształcącym w Gdańsku.
2. Wicemarszałek Ryszard Świński uczestniczył w uroczystej inauguracji roku szkolnego 2019/2020 w Gdańsku połączonej z oddaniem do użytku nowego budynku Szkoły Podstawowej w Kowalach.
3. Wicemarszałek Ryszard Świński uczestniczył w uroczystości nadania imienia Juliana Tuwima Gminnemu Przedszkolu w Straszynie.
4. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył we wręczeniu nagrody w konkursie „Pomorskie dla Seniora”. Celem Konkursu jest wyróżnienie Seniora, Samorządu, a także osób podejmujących szczególnie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz seniorów oraz upowszechnianie i promowanie działalności Seniorów i polityki senioralnej w regionie Województwa Pomorskiego.
5. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska spotkała się z Prezesem Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddz. Puck Eugeniuszem Podolakiem.
6. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w otwarciu Mieszkania Wspomaganego w ramach projektu Usteckie Centrum Usług Społecznych przy ul. Słowiańskiej 21/3.
7. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w spotkaniu z kandydatami do eliminacji II Olimpiady Wiedzy Obywatelskiej „Senior Obywatel” im. Prezydenta Pawła Adamowicza.
8. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w uroczystości wręczenia certyfikatu ISO Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Gdańsku.
9. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w VII spotkaniu Pomorskiego Forum Rad Seniorów.

10. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w obchodach 30-lecia istnienia Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie.
11. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w konferencji pt. „Centrum Zdrowia 75+. Zdążyć przed demograficznym tsunami” odbywającej się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.
12. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w posiedzeniu Wojewódzkiej Rady ds. Rodziny.
13. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w spotkaniu z Barbarą Badowską Średniawą, przewodniczącą Pomorskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.
14. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w V Pomorskim Forum Inicjatyw na rzecz Aktywizacji Społecznej i Zawodowej: „Działania na rzecz nieaktywnych zawodowo kobiet”.

IX. INNE (najważniejsze wydarzenia z udziałem członków Zarządu Województwa w tym okresie sprawozdawczym):

1. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w obchodach 39. rocznicy Porozumień Sierpniowych i uroczystym otwarciu Bramy nr 2 Stoczni Gdańskiej. Marszałek wziął również udział w Debacie poświęconej Przyszłości Samorządów w ECS.
2. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w obchodach Okręgowych Dni Działkowca w Gdyni.
3. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w gdańskiej uroczystości z okazji 75. Rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
4. Marszałek Mieczysław Struk wziął udział w podpisaniu umów o dofinansowanie na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Od 2009 roku przebiega sukcesywna wymiana sprzętu ratowniczo – gaśniczego oraz samochodów ratowniczo – gaśniczych. Proces ten aktywnie i finansowo wspiera Samorząd Województwa Pomorskiego, przekazując, co rocznie znaczne środki finansowe. W tym roku przekazano środki w wysokości 500 000 złotych. Pieniądze trafią do OSP z gmin: Nowy Dwór Gdański, Dzierzgoń, Kwidzyn, Sadlinki, Lichnowy, Sztutowo, Stegna, Ryjewo, Prabuty, Pszczółki, Suchy Dąb, trąbki Wielkie, Gdańsk, Sopot, Gniew, Morzeszczyn, Pelplin, Subkowy, Tczew, Czarna Woda, Kaliska, Osieczna, Osiek, Skarszewy, Skórcz, Starogard Gdański, Zblewo, Kolbudy, Kościerzyna, Dziemiany.
5. Marszałek Mieczysław Struk spotkał się z Prezesem Zarządu Krajowego Związku Piłsudczyków RP, Stanisławem Władysławem Śliwą.
6. Marszałek Mieczysław Struk i Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyli w 15 Batalii Napoleońskiej "Dał nam przykład Bonaparte" oraz w akcji „Pomorskie dla Zdrowia” w Będominie.
7. Marszałek Mieczysław Struk i Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyli w uroczystych obchodach 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte.
8. Wiesław Byczkowski wziął udział w uroczystej przysiędze wojskowej podchorążych w Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni.
9. Wicemarszałek Wiesław Byczkowski uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Pomorskiego.
10. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w I Spotkaniu Grup Rekonstrukcyjnych Armii Brytyjskiej w Pruszczu Gdańskim.
11. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w uroczystościach dożynkowych organizowanych na terenie Województwa Pomorskiego.

12. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w uroczystościach w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej w Pruszczu Gdańskim.
13. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w festynie pn. „Mistrzostwa w Grillowaniu na Kociewiu” w Czarnej Wodzie.
14. Wicemarszałek Ryszard Świlski uczestniczył w obchodach 39. rocznicy Porozumień Sierpniowych - Marsz „Sektorówki” do historycznej Bramy nr 2.
15. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w wydarzeniu sportowym Motocross w Pączewie.
16. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w wydarzeniu pt. ”XXI Dni Ryjewa”.
17. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w uroczystościach patriotyczno-religijnych w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej w Malborku i w Sztumie.
18. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w 2 Walnych Plachandrach Kociewskich – Złocie Kociewiaków i Sympatyków Kociewia w Wirtach.
19. Członek Zarządu Józef Sarnowski uczestniczył w uroczystościach dożynkowych organizowanych na terenie Województwa Pomorskiego.
20. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w uroczystościach upamiętniających XXXIX rocznicę strajków z 1980 roku i powstania NSZZ „Solidarność”.
21. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska reprezentowała Samorząd Województwa Pomorskiego podczas obchodów Święta Wojska Polskiego i 99 rocznicy Bitwy Warszawskiej w Gdańsku.
22. Członek Zarządu Agnieszka Kapała-Sokalska uczestniczyła w akcji Narodowego Czytania Nowel Polskich.